
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 

Lugo di Vicenza, 28 marzo 2024 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. - Investimento 

2.1. Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

Titolo del progetto “NUOVI ORIZZONTI” 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33931    CUP: F34D23003780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito, n. 66 del 12 aprile 2023 - Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001113 - 28/03/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

2 

 

scolastico", nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR- da cui 
risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 39.673,19; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 141549 del 07/12/2023, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento per la formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  
VISTA la delibera n. 32 del Collegio docenti del 08/02/2024 relativa all’adozione del Progetto inerente 
la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) dal ttolo 
“NUOVI ORIZZONTI;  
VISTA la delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 08/02/2024 relativa all’adozione del Progetto 
inerente la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) dal 
titolo “NUOVI ORIZZONTI”;   
VISTO il progetto “NUOVI ORIZZONTI” presentato in data 22/02/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA;  
VISTO l’atto di concessione del 26/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 dei fondi relativi all’ 
Investimento “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Titolo del 
progetto “NUOVI ORIZZONTI” - Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33931 CUP: 
F34D23003780006 per complessivi Euro 39.673,19: 
 

Codice 
Progetto 

Tipologia dell’Intervento Titolo Progetto cup Finanziamento 

M4C1I2.1-
2023-

1222-P-
33931     

Investimento 
2.1. Didattica digitale 

integrata e formazione 
alla transizione digitale 

del personale scolastico. 
Formazione del 

personale scolastico per 
la transizione digitale 

(D.M. 66/2023)  

“NUOVI 

ORIZZONTI” 
F34D23003780006 € 39.673,19 

 

 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001113 - 28/03/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

3 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 
 

 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 
– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 
generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 
129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”); 

 

 nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 
2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-2.1 – Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale - D.M. 66/2023 - Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-
P-33931 -  CUP: F34D23003780006, dove verrà riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato dal sistema informativo e il codice CUP. 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024.  
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni dell’Albo on line e 
dell’Amministrazione Trasparente di questa Istituzione Scolastica, secondo la normativa vigente. 
 

 

 
          Il Dirigente Scolastico 
             Dott.ssa Laura Catteruccia 

          (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001113 - 28/03/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it

		2024-04-19T20:45:53+0200
	LAURA CATTERUCCIA




